PAGE
7

[image: image1.png]

Министерство финансов Республики Мордовия

П Р И К А З

       20 сентября 2016 года                                                                         № 172
г. Саранск

О внесении изменений в Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Мордовия, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Мордовия от 27 мая 2016 года № 96
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение к Порядку определения перечня и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Мордовия, утвержденному приказом Министерства финансов Республики Мордовия от 27 мая 2016 года № 96 «Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Мордовия и о применении вида расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Республики Мордовия от 11.07.2016 г. № 120, от 22.08.2016 г. № 144), следующие изменения:

после строки
	«
	01
	9
	03
	85060
	Мероприятия в области здравоохранения
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	01
	А
	00
	00000
	Подпрограмма "Совершенствование системы территориального планирования субъектов Российской Федерации"
	»;

строку
	«
	02
	7
	01
	55200
	Реализация мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" государственной программы "Развитие образования" на 2013-2020 годы

	02
	7
	01
	55201
	Реализация мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" государственной программы "Развитие образования" на 2013-2020 годы (Средняя школа во втором микрорайоне ЖК "Юбилейный" г. Саранска)
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	02
	7
	01
	55200
	Реализация мероприятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях

	02
	7
	01
	55201
	Реализация мероприятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях (Средняя школа во втором микрорайоне ЖК "Юбилейный" г. Саранска)
	»;

строку
	«
	02
	7
	01
	R5200
	Реализация мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" государственной программы "Развитие образования" на 2013-2020 годы
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	02
	7
	01
	R5200
	Реализация мероприятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях
	»;

после строки
	«
	03
	2
	06
	84370
	Субсидии юридическим лицам на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на реализацию инвестиционных проектов в сфере социального обслуживания
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	03
	2
	06
	84450
	Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, оказывающим социальные услуги в форме социального обслуживания граждан на дому
	»;

после строки
	«
	03
	5
	02
	00000
	Основное мероприятие "Создание условий для духовного и физического развития детей и подростков во время пребывания в организациях отдыха и оздоровления"
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	03
	5
	02
	76000
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	»;

строки
	«
	03
	6
	00
	00000
	Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам Республики Мордовия, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности, и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, с участием субсидий, предоставляемых из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации"

	03
	6
	01
	00000
	Основное мероприятие "Капитальный ремонт государственных стационарных учреждений социального обслуживания"
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	03
	6
	00
	00000
	Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы организаций социального обслуживания населения, оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам Республики Мордовия, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, с участием субсидий, предоставляемых из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации"

	03
	6
	01
	00000
	Основное мероприятие "Капитальный ремонт государственных стационарных организаций социального обслуживания"
	»;

строку
	«
	04
	Б
	01
	00000
	Основное мероприятие "Государственная поддержка юридических лиц, осуществляющих деятельность в сфере жилищного строительства"
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	04
	Б
	01
	00000
	Основное мероприятие "Государственная поддержка юридических лиц, осуществляющих деятельность в сфере жилищного строительства, в т.ч. при реализации проектов жилищного строительства в рамках программы "Жилье для российской семьи"
	»;

строку
	«
	04
	Б
	02
	00000
	Основное мероприятие "Стимулирование строительства жилья экономического класса"
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	04
	Б
	02
	00000
	Основное мероприятие "Стимулирование строительства жилья экономического класса, реализация проектов жилищного строительства, в том числе в рамках программы "Жилье для российской семьи"
	»;

строку
	«
	04
	Б
	04
	12010
	Социальные выплаты на уплату части аннуитетного платежа, включающего частичное возмещение процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом), и на возмещение части процентной ставки дифференцированных платежей по ипотечным жилищным кредитам
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	04
	Б
	04
	12010
	Социальные выплаты гражданам на возмещение (компенсацию) части процентной ставки по ипотечным кредитам (ипотечным займам), полученным гражданами на приобретение или строительство жилья в российских кредитных организациях (у юридических лиц)
	»;

после строки
	«
	04
	Б
	04
	12060
	Возмещение части затрат в связи с предоставлением учителям общеобразовательных учреждений ипотечного кредита
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	04
	Б
	04
	80730
	Оплата услуг по расчету социальных выплат гражданам на возмещение (компенсацию) части процентной ставки по ипотечным кредитам (ипотечным займам), полученным гражданами на приобретение или строительство жилья в российских кредитных организациях (у юридических лиц)
	»;

строку
	«
	04
	Б
	07
	00000
	Основное мероприятие "Содействие формированию рынка арендного жилья для целей найма жилых помещений социального и коммерческого использования"
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	04
	Б
	07
	00000
	Основное мероприятие "Содействие развитию жилищного строительства для целей найма жилых помещений социального и коммерческого использования"
	»;

строку
	«
	06
	А
	02
	45950
	Строительство стадиона на 45000 зрительских мест, г. Саранск, в районе ул. Волгоградская. Сети теплоснабжения
	»

исключить;
строки
	«
	06
	А
	02
	51540
	Реализация мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации

	06
	А
	02
	51541
	Реализация мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации (Реконструкция тренировочной площадки № 4 стадиона "Старт", г. Саранск, ул.Московская, д.12)

	06
	А
	02
	51542
	Реализация мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации (Реконструкция тренировочной площадки на стадионе "Центр олимпийской подготовки", г. Саранск, ул.Победы, д.3а)

	06
	А
	02
	51543
	Реализация мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации (Реконструкция тренировочной площадки на стадионе футбольного клуба "Мордовия", г. Саранск, ул.Пионерская, д.2-б)

	»

изложить в следующей редакции:

	«
	06
	А
	02
	51540
	Реализация мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации, связанных со строительством и/или реконструкцией спортивных объектов

	06
	А
	02
	51541
	Реализация мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации, связанных со строительством и/или реконструкцией спортивных объектов (Реконструкция тренировочной площадки № 4 стадиона "Старт", г. Саранск, ул.Московская, д.12)

	06
	А
	02
	51542
	Реализация мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации, связанных со строительством и/или реконструкцией спортивных объектов (Реконструкция тренировочной площадки на стадионе "Центр олимпийской подготовки", г. Саранск, ул.Победы, д.3а)

	06
	А
	02
	51543
	Реализация мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации, связанных со строительством и/или реконструкцией спортивных объектов (Реконструкция тренировочной площадки на стадионе футбольного клуба "Мордовия", г. Саранск, ул.Пионерская, д.2-б)
	»;

строку
	«
	06
	А
	02
	84250
	Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с проектно-изыскательскими работами по строительству объектов инфраструктуры (средств размещения), в том числе временных средств размещения
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	06
	А
	02
	84250
	Субсидии на возмещение затрат, связанных с проектно-изыскательскими работами/корректировкой проектно-сметной документации по строительству объектов инфраструктуры (средств размещения), в том числе временных средств размещения
	»;

после строки
	«
	06
	А
	02
	84390
	Субсидии юридическим лицам на возмещение части затрат на уплату процентной ставки по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на реализацию инвестиционных проектов по строительству (реконструкции) объектов инфраструктуры (средств размещения)
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	06
	А
	02
	84440
	Субсидии на возмещение части затрат и (или) финансовое обеспечение части затрат на осуществление строительства внутриплощадочных инженерных сетей, обеспечивающих функционирование объектов инфраструктуры (средств размещения), предназначенных для размещения участников соревнования (представителей FIFA и гостей FIFA, спонсоров, вещателей и представителей средств массовой информации) и болельщиков
	»;

строку
	«
	06
	А
	02
	R1540
	Реализация мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	06
	А
	02
	R1540
	Реализация мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации, связанных со строительством и/или реконструкцией спортивных объектов
	»;

после строки
	«
	06
	Б
	02
	54950
	Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы"
	»

дополнить строками следующего содержания:

	«
	06
	Б
	02
	78000
	Иные межбюджетные трансферты

	06
	Б
	02
	78070
	Гранты муниципальным районам Республики Мордовия по итогам смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной и спортивной работы среди муниципальных районов Республики Мордовия
	»;

строки
	«
	06
	Б
	06
	78000
	Иные межбюджетные трансферты

	06
	Б
	06
	78070
	Гранты муниципальным районам Республики Мордовия по итогам смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурно-оздоровительной и спортивной работы среди муниципальных районов Республики Мордовия
	»

исключить;

после строки
	«
	09
	2
	03
	00000
	Основное мероприятие "Обеспечение проведения противоэпизоотических мероприятий"
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	09
	2
	03
	83000
	Мероприятия в области сельского хозяйства и развития сельских территорий
	»;

строки
	«
	09
	4
	05
	83000
	Мероприятия в области сельского хозяйства и развития сельских территорий

	10
	1
	06
	53920
	Создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг

	11
	0
	02
	45000
	Расходы на осуществление бюджетных инвестиций
	»

исключить;

строку
	«
	14
	1
	00
	00000
	Подпрограмма "Мероприятия в области экологического образования и воспитания населения Республики Мордовия"
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	14
	1
	00
	00000
	Подпрограмма "Мероприятия в области экологического образования и воспитания населения Республики Мордовия на 2014-2018 годы"
	»;

строку
	«
	14
	2
	00
	00000
	Подпрограмма "Мероприятия в области охраны окружающей среды и повышения экологической безопасности Республики Мордовия"
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	14
	2
	00
	00000
	Подпрограмма "Мероприятия в области охраны окружающей среды и повышения экологической безопасности Республики Мордовия на 2014-2018 годы "
	»;

строку
	«
	14
	5
	01
	59600
	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона от 24 июля 2009 года N 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов по федеральному государственному охотничьему надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов и заключению охотхозяйственных соглашений
	»

исключить;

строку
	«
	17
	0
	00
	00000
	Государственная программа повышения эффективности управления государственными финансами в Республике Мордовия на 2014-2018 годы
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	17
	0
	00
	00000
	Государственная программа повышения эффективности управления государственными финансами в Республике Мордовия на 2014-2022 годы
	»;

после строки
	«
	23
	1
	04
	00000
	Основное мероприятие "Снижение административных барьеров и поддержка малого и среднего бизнеса"
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	23
	1
	04
	81000
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений Республики Мордовия
	»;

после строки
	«
	24
	2
	02
	81490
	Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	24
	2
	02
	84000
	Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями
	»;

строки
	«
	89
	1
	00
	12010
	Социальные выплаты на уплату части аннуитетного платежа, включающего частичное возмещение процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом), и на возмещение части процентной ставки дифференцированных платежей по ипотечным жилищным кредитам

	89
	1
	00
	12020
	Социальные выплаты на частичное или полное погашение ипотечного жилищного кредита (ипотечного займа) в случае рождения (усыновления) ребенка и последующих детей

	89
	1
	00
	12040
	Социальные выплаты на строительство или приобретение жилья гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий

	89
	1
	00
	13020
	Премия победителям республиканского конкурса "Лучшее подворье Республики Мордовия" в соответствии с Указом Главы Республики Мордовия от 20 августа 1997 года № 92 "О мерах по развитию животноводства в личных подворьях"

	89
	1
	00
	50270
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

	89
	1
	00
	50274
	Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда на 2011 - 2020 годы" (Мероприятия по поддержке учреждений спортивной направленности по адаптивной физической культуре и спорту)

	89
	1
	00
	50810
	Адресная финансовая поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации
	»

исключить;
строку
	«
	89
	1
	00
	77040
	Реализация государственных полномочий по ведению учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, которые в соответствии с действующим законодательством имеют право на государственную поддержку в строительстве и приобретении жилья
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	89
	1
	00
	77040
	Реализация государственных полномочий по ведению учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях граждан, которые в соответствии с законодательством Республики Мордовия имеют право на государственную поддержку в строительстве или приобретении жилья
	»;

строки
	«
	89
	1
	00
	80230
	Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по государственным контрактам

	89
	1
	00
	84140
	Субсидии организациям воздушного транспорта в целях обеспечения доступности внутренних региональных перевозок пассажиров воздушным транспортом в Республике Мордовия

	89
	1
	00
	84360
	Субсидии транспортным организациям на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом, кроме такси, в межмуниципальном и пригородном сообщении на территории Республики Мордовия

	89
	1
	00
	R0810
	Адресная финансовая поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации
	»

исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель Председателя

Правительства - Министр

финансов Республики Мордовия                                                   А.Ю. Симонов
PAGE